6 *Quod in controversia est.*] Abest hoc a libro bono Oudendorpii. Et sapit sane notam, præsertim si sequentium sensus est, ex una etiam parte ratiocinationem fieri posse. Quid dubium sit, post exponitur. In Gu. 1. separatur signo solito a præcedente, quasi cum eo non cohæreat.

7 *De una quoque p.*] Sic dedimus

pro unaquoque parte, quod nullum sensum idoneum habere potest. *Quoque* habent Mss. plures ap. Oud. Cass. Gu. 2. a m. s. Et plane sic est infra c. 4. *Si qui autem ex una quoque parte putabunt constare argumentationem: quod rem dirimit plane. Recte ergo sic ediderat Lambinus.*

positio ex se intelligitur, aut assumptio perspicua est, et nullius approbationis indiget. Propositionis approbatione p. 56. præterita, quatuor ex partibus argumentatio tractatur ad^a hunc modum: iudices, qui ex lege jurati iudicatis, legibus obtemperare debetis. Obtemperare autem legibus non potestis, nisi id, quod scriptum est in lege, sequamini. quod enim certius legis scriptor testimonium voluntatis suæ relinquere potuit, quam, quod ipse magna cum cura atque diligentia scripsit? Quod si literæ non exstarent, magnopere eas requireremus, ut ex his scriptoris voluntas cognosceretur; nec tamen Epaminondæ permitteremus, ne si extra iudicium quidem esset, ut is nobis sententiam legis interpretaretur, nedum nunc^b istum patiamur, cum præsto lex sit, non ex eo, quod apertissime scriptum est, sed ex eo, quod suæ causæ convenit, scriptoris voluntatem interpretari. Quod si vos, iudices, legibus obtemperare debetis, et id facere non potestis, nisi, quod scriptum est in lege, sequamini, quid causæ est, quin istum contra legem fecisse iudicetis? Assumptionis autem approbatione præterita, 71 quadripartita sic fiet argumentatio: Qui sæpenumero nos per fidem fefellerunt, eorum orationi fidem habere non debemus. Si quid enim perfidia illorum detrimenti acceperimus, nemo erit, præter nosmetipsos, quem jure accusare possimus. Ac primo quidem decipi incommodum est: iterum, stultum: tertio, turpe. Karthaginienses autem persæpe jam nos fefellerunt. Summa igitur amentia est in eorum fide spem habere, quorum perfidia toties deceptus sis. Utraque approbatione præterita tripartita fit, hoc 72 pacto: Aut metuamus Karthaginienses oportet, si incolumes eos reliquerimus: aut eorum urbem diruamus. Ac metuere quidem non oportet. Restat igitur, ut urbem diruamus.

⁹ Sunt autem, qui putent, nunquam¹⁰ posse comple- 40
xione supersederi, cum id perspicuum sit, quod conficiatur ex ratiocinatione. quod si fiat, bipertitam quoque fieri argumentationem, hoc modo: Si peperit, virgo non est: